
COMUNE DI NARBOLIA
PROVINCIA DI ORISTANO

CIG. N.ZB02052817
Determinazioni Area Amministrativa

N. 75 DEL 30-11-2017

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi bibliotecari
presso la Biblioteca comunale.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto n. 3 del 13.06.2016 avente ad oggetto “Nomina della dr.ssa Giuseppina
Firinu Responsabile dell'Area finanziaria e Tributi e ad interim Responsabile dell'area e del
servizio amministrativo e sociale.

Richiamata la  propria determinazione n. 63 del 26.10.2017 con la quale è stata indetta una
procedura selettiva da esperire ai sensi dell’art. 36  e dell’art. 60 del Decreto Legislativo n. 50
del 18.04.2016 e s.m.i., (procedura aperta) per l’affidamento dei servizi bibliotecari presso la
biblioteca comunale per il biennio 2017/2019.

VISTA la propria determinazione n. 66 del 31.10.2017 con la quale è stato parzialmente
rettificato l’impegno di spesa adottato con determinazione n. 63 del 26.10.2017.

DATO atto che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, secondo la
valutazione comparativa dell’offerta qualitativa e dell’offerta economica.

DATO atto che:

l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nel ribadire la necessità della
commissione giudicatrice, nel caso in cui l’appalto o la concessione debbano
essere aggiudicati secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, prevede, al terzo comma, che i commissari vengano “scelti fra gli
esperti iscritti all’Albo istituito presso l’ANAC”;
in attesa dell’istituzione dell’albo dei commissari, gestito e aggiornato
“secondo i criteri e e le modalità che l’Autorità Anticorruzione definisce con
apposite linee guida, le stazioni appaltanti operano nel regime transitorio di cui
al comma 12 dell’art. 216 “Disposizioni transitorie, di coordinamento e
abrogazioni”  del codice dei contratti;
ai sensi della norma predetta, si dispone che “fino all’adozione della disciplina
in materia di iscrizioni all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad
essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad



effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante”;
per gli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (individuata all’art. 35
in base alla tipologia di appalto) nonché per quelli di minore complessità
(specie nel caso di procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di
negoziazione), la Stazione appaltante può nominare componenti interni(art.
77);
la nomina e la costituzione, a pena di invalidità anche degli atti compiuti, deve
avvenire dopo la scadenza del termine utile per la presentazione delle offerte;

DATO atto che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 27.11.2017.

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la gara in
oggetto.

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle
commissioni e la responsabilità  delle procedure di appalto e concorso e conseguentemente
anche la nomina delle Commissioni di gara.

RITENUTO di dover individuare, quali componenti della predetta Commissione, i seguenti
dipendenti del Comune di Narbolia:

Presidente - Dr.ssa Firinu Giuseppina – Responsabile area amministrativa1.
Componente esperto - Dr.ssa Mei Marilena – Assistente sociale2.
Componente esperto – Putzolu Maria Francesca – Istruttore amministrativo3.
Segretario verbalizzante: Deidda Marilena - Istruttore amministrativo4.

I cui membri non versano nelle cause di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi della L.
190/2012, del D. Lgs. 39/2013 e del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

DI nominare la Commissione giudicatrice della procedura di gara per  l’affidamento dei
servizi bibliotecari presso la biblioteca comunale  per il biennio 2017/2019, da esperire ai
sensi dell’art. 36  e dell’art. 60 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.,
(procedura aperta), come stabilito con determinazione del Responsabile dell’area
amministrativa n. 63 del 26.10.2017, costituita dai seguenti componenti dipendenti del
Comune di Narbolia:

Presidente - Dr.ssa Firinu Giuseppina – Responsabile area amministrativa1.
Componente esperto - Dr.ssa Mei Marilena – Assistente sociale2.
Componente esperto – Putzolu Maria Francesca – Istruttore amministrativo3.
Segretario verbalizzante: Deidda Marilena - Istruttore amministrativo4.

DI disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune e su
“Amministrazione trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
 Deidda Marilena

Determinazioni Area Amministrativa n.75 del 30-11-2017 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2



Il Responsabile del Servizio
 Firinu Giuseppina

Determinazioni Area Amministrativa n.75 del 30-11-2017 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale dal  giorno
04-12-2017 al  19-12-2017 consecutivi al n. 571 (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000,
n. 267)

Narbolia, 04-12-2017

Il Responsabile del Servizio
 Firinu Giuseppina

Determinazioni Area Amministrativa n.75 del 30-11-2017 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4


